

# Szlaki Papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach

Jan Paweł II – Papież Pielgrzym niejednokrotnie uświadamiał nam, że życie jest pewnego rodzaju wędrówką. Jeśli my utkwimy w jednym punkcie, przemieszcza się za nas cała Ziemia. Być może po to by uświadomić nam jak bardzo jest to istotne.

W roku jubileuszowym 25-lecia Pontyfikatu Jana Pawła II, społeczność Beskidu Wyspowego i Gorców, postanowiła uczcić Wielkiego Rodaka Turystę – Miłośnika Górskich Przestrzeni, wytyczeniem i oznaczeniem tablicami Papieskich Ścieżek, biegnących wzdłuż tradycyjnych szlaków turystycznych, którymi rzeczywiście wędrował w przeszłości. Szlak Papieski w Beskidzie Wyspowym biegnie przez teren Rabczańsko-Mszański i Limanowski. Sama Limanowa jest bardzo związana z osobą Ojca Św. Przez fakt, iż jako arcybiskup koronował tu Pietę Limanowską, a później już jako papież rekoronował Ją na Błoniach Krakowskich. W Limanowej Jan Paweł II zatrzymał się też jadąc do Starego Sącza. Ojciec Św. Wielokrotnie podchodził zarówno z Gorców jak też z Tymbarku przez łopień na Mogielicę. Na całym szlaku samorzady poszczególnych gmin umieściły błękitne tablice informacyjne. Dodatkowo Limanowa upamiętniła szlak papieski umieszczeniem w Rynku obok tablicy informacyjnej kamień z płaskorzeźbą Ojca Świętego i napisem upamiętniające szlak papieski w Beskidzie Wyspowym.

Papieski Szlak w Beskidzie Wyspowym składa się z dwóch części. Podział wynika z naturalnego ukształtowania terenu.

- **Część Zagórzańska rozpoczyna się w Rabce Zdroju i biegnie przez Zaryte – Luboń Wielki – Przełęcz Glisne – Szczebel – Kasinkę Małą – Lubogoszcz – Kasinę Wielką – Śnieżnicę – Przełęcz Gruszowiec – Ćwilin – Jurków – Przełęcz Marszałka Rydza Śmigłego ( w tym miejscu łączy się z Papieskim Szlakiem Limanowskim)- Mogielicę –**

## Jasień – Kobylicę – Ostrą – do Mszany Dolnej

- Część Limanowska rozpoczyna się na Przełęczy Rydza Śmigłego i prowadzi przez Mogielicę (1171 m. n. p. mp.), która zwana jest Królową Beskidu Wyspowego. Z tego najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego można podziwiać rozległą panoramę widokową aż po Tatry. Ks. Karol Wojtyła był tutaj m.in. w 1953 r i w 1954 r. Następny odcinek trasy Limanowskiego Szlaku Papieskiego wiedzie poprzez Przełęcz Słopnicką – Cichoń – Ostrą – Jeżową Wodę – Skiełek – Łukowicę – Jabłoniec do stolicy regionu Limanowej.
- Gorczański Szlak Papieski rozpoczyna się na Podhalu w Ludźmierzu i prowadzi wzdłuż szlaków turystycznych przez Nowy Targ – Kowaniec – Bukowinę Miejską – na Halę Rusnakową do Kaplicy Matki Bożej Królowej Gorców, zwanej także Papieską, dedykowanej Janowi Pawłowi II w roku I pielgrzymki do Polski w 1979 r. Po osiągnięciu Turbacza ( 1310 m. n. p. m.) na Hali Długiej pod Turbaczem Gorczański Szlak Papieski rozwidła się . Jedna trasa wiedzie wzdłuż szlaku żółtego przez „Papieżówkę” w Rzekach. Rzeki to przysiółek Lubomierza, miejsce o wybitnych walorach krajobrazowych i klimatycznych. W latach siedemdziesiątych ubiegłego stulecia, ówczesny metropolita krakowski Karol Wojtyła przebywał tu wielokrotnie. Odbywał tu dni skupienia i wędrował po Gorcach. Z Przełęczy Przysłop żółty szlak prowadzi do niebieskiego, którym doliną Kamienicy można dojść do Szczawy. Druga trasa przechodzi przez Gorc – Ochoćnicę Dolną – Lubań do Krościenka.

# SZLAK PAPIESKI W BESKIDZIE WYSPOWYM

## Rabka Zdrój - Mszana Dolna Śnieżnica



# SZLAK PAPIESKI W BESKIDZIE WYSPOWYM

## Limanowa

